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رییس کل بانک مرکزی با اشاره به رشد اقتصادی ایران در فصل 
دوم سال 2021 علیرغم آسیب های ناشی از همه گیری ویروس 
کرونا، تاکید کرد: این امر نشان دهنده آن است که اقتصاد ایران 
به طور قابل توجهی از رکود خارج شده و به سمت بهبود حرکت 

کرده است.
دکتر صالح آبادی در جلسه ای با حضور مديرعامل صندوق بین المللی پول، 
وزرای اقتصاد، روسای کل بانک های مرکزی و روسای موسسات مالی منطقه ای 
حوزه »مناپ« )MENAP( که به صورت مجازی برگزار شد، گفت: ايران نیز 
همانند بسیاری از کشورها، آسیب سختی از همه گیری ويروس کرونا ديده است، 
اما اکنون در مسیری مستحکم برای بهبود اقتصادی قرار دارد. آخرين آمارهای 
منتشره حاکی از رشــد 6.2 درصدی تولید ناخالص داخلی ايران در فصل دوم 
ســال 2021 است که دستاورد قابل توجهی با وجود محدوديت شديد ايران در 
دسترسی به منابع خارجی خود و در نتیجه عدم امکان خريد واکسن از خارج به 

دلیل تحريم های آمريکا است.
ريیس کل بانک مرکزی افزود: بخش غیر نفتی در همان دوره 4.7 درصد رشد 
کرده که نشان دهنده آن است که اقتصاد ايران به طور قابل توجهی از رکود خارج 
شده و به سمت بهبود حرکت کرده است. علاوه بر اين، به دلیل سیاست های 
حمايتی مالی و پولی دولت و بانک مرکزی ايران، نرخ بیکاری در سه ماهه دوم 
سال 2021 به 8/8 درصد رسید که نسبت به مدت مشابه سال قبل يک درصد 
کاهش را نشان می دهد.وی ادامه داد: در حال حاضر فرايند بهبود اقتصاد جهانی 
در شرايط با ثبات  تری قرار دارد اما همچنان در داخل و بین گروه  کشورها نابرابری 
وجود دارد، که نشــان دهنده اهمیت قــدرت و دوره زمانی اقدامات حمايتی در 
مواجهه با بحران و نیز پیشرفت فرايند واکسیناسیون است. متأسفانه، واکسیناسیون 
با روند چندگانه، با ايجاد شکاف گسترده بین کشورهای فقیر و ثروتمند، منجر به 

بهبود روند چندگانه و متفاوت شده است.

صالح آبادی با تاکید بر اينکه هیچ کشوری در امان نیست، مگر اينکه تمامی 
کشورهای جهان در برابر اين ويروس ايمن شوند، افزود: با توجه به يک رقمی 
بودن میزان واکسیناسیون در کشورهای با درآمد پايین، تحقق هدفگذاری صندوق 
برای واکسیناسیون 40 درصدی تا پايان سال جاری میلادی و 60 درصد تا اواسط 
سال 2022 مشکل است و هرگونه تعلل و طولانی شدن واکسیناسیون در هر 

منطقه، بزرگترين تهديد برای چشم انداز اقتصاد جهانی است.  
ريیس کل بانک مرکزی با اشــاره به اينکه روند کلی تخصیص SDR در 
سال 2021 نمی تواند در کمک به اعضا برای برآوردن نیازهای طولانی مدت 

در زمینه هزينه های مربوط به کويد 19 مناسب باشد، تصريح کرد: همچنین يک 
فرصت تاريخی برای افزايش منابع وام دهی صندوق بین المللی پول از طريق 
مشارکت داوطلبانه بخشی از اعضا با منابع خارجی قوی در صندوق توسعه پايداری 
با مديريت صندوق بین المللی پول برای کمک به اعضا در رويارويی با چالش های 
بلندمدت متعدد، از جمله کاهش فقر ، تقويت سرمايه فیزيکی و انسانی و تقويت 
ســطح تاب آوری در برابر تغییرات آب و هوايی ايجاد شــده است که ما از اين 
ابتکار به طور کامل حمايت کرده ايم و بايد تاکید کنم  که حمايت صندوق بايد با 

اولويت های کشور مطابقت داشته باشد.

صالح آبادی در ادامه با تاکید بر استقبال ايران از طرح و استراتژی جديد صندوق 
بین المللی پول برای کمک به اعضا در مواجهه با چالش های مربوط به تغییرات 
آب و هوايی ، تصريح کرد: همه ما توافق داريم که تغییر آب و هوايی يک تهديد 
جهانی است  که بار آن به طور نامتناسبی بر دوش کشورهايی که سهم ناچیزی 
در تولید کربن دارند، ايجاد شده است. تغییرات آب و هوا دارای ويژگی ها و ابعاد 

بسیاری است، که دارای اهمیت متفاوتی در مناطق و کشورهای مختلف است.
وی افزود: مسئله ای که به طور کلی برای خاورمیانه و به ويژه ايران بسیار مورد 
توجه است، مشکل کمبود شديد آب و سقوط چشمگیر سطح آب در سالهای اخیر 
است.ريیس کل بانک مرکزی ادامه داد: هرچند، پرداختن به سمت تقاضا از طريق 
افزايش تدريجی هزينه با وجود تأثیر آن بر جمعیت کم درآمد آسان تر است، اما 
حل مشکلات سمت عرضه بسیار سخت تر است، چرا که به سرمايه گذاری های 
بزرگ و فناوری های پیشرفته ای نیاز دارد که بسیاری از کشورهای خاورمیانه توان 

پرداخت و يا دسترسی به آن را ندارند.
صالح آبادی در پايان خواســتار توجه بیشتر به جنبه اغلب ناديده گرفته شده 
درگفتمان بین المللی پیرامون تغییرات آب و هوايی شــد و پیشنهاد داد: در اين 
خصوص کشورهای همجوار از طريق تأمین مالی چند جانبه و کشورهای غنی 

از طريق اشتراک گذاری دانش فنی در اختیار آن ها به نفع همه، همکاری کنند.
گفتنی است مقصود از کشورهای حوزه مناپ )MENAP( منطقه خاورمیانه، 

شمال آفريقا، افغانستان و پاکستان است.
منــا )MENA - Middle East and North Africa( به معنی 
خاورمیانه و شــمال آفريقا اصطلاحی است که برای نامیدن کشورهای عمده 

تولیدکننده نفت که در منطقه خاورمیانه و شمال آفريقا قرار دارند به کار می رود.
 MENAP از ماه آوريل سال 200۳ میلادی، صندوق بین المللی پول واژه
 MENA( را در تحلیل های آماری خود به کار برد که شــامل کشورهای منا

خاورمیانه و شمال آفريقا( به علاوه  افغانستان و پاکستان است.

دکتر صالح آبادی در نشست مجازی اعضای مناپ عنوان کرد؛

نشانه های بهبود در اقتصاد ایران 

سرمایه امروز

دو پیشنهاد رییس سازمان بورس به وزیر نفت 
رییس ســازمان بورس و اوراق بهادار در 
نامه ای به وزیر نفت با تاکید بر اهمیت شفاف 
شــدن روابط مالی دولت با پالایشگاه ها دو 
پیشنهاد برای پایان سر درگمی سهامداران 

شرکت های پالایشی مطرح کرد. 
سازمان بورس و اوراق بهادار، »مجید عشقی« در اين 
نامه به جواد اوجی وزير نفت نوشت: »وزارت نفت، نفت 
خام را به قیمت کشــف شده در بورس انرژی و پس از 

اعمال تخفیف های مندرج در قانون الحاق برخی مواد قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی )2( 
به شرکت های پالايشی تحويل دهد، ضمن آن که شرکت های پالايشی بتوانند پس از تامین 
سوخت کشور، مازاد محصولات خود )فرآورده های اصلی و ويژه( را به صورت مستقل به فروش 
برسانند. اين مهم به شفاف شدن رويه فروش محصولات از سوی شرکت های پالايشی و 
تامین ارز مورد نیاز برای اجرای پروژه های توسعه و بهبود محصولات کمک شايانی خواهد 
کرد.« همچنین در اين نامه از وزير نفت خواسته شده است که »موضوعاتی از قبیل قیر به 
دستگاه های اجرايی ) موضوع بند ز( تبصره )1( ماده واحده قانون بودجه سال 1400 کل کشور 
در صورت لزوم با تنظیم قرارداد مشخص و با رعايت صرفه و صلاح سهامداران شرکت های 

ذی ربط ) از جمله شرکت های پالايش نفت( به شرکت های مزبور محول شود.« 

انتصاب مدیران عامل بانک های سپه و ملی 
وزیر امور اقتصــادی و دارایی و رئیس مجمع عمومی بانک ها ، در احكام 
جداگانه ای، محمد رضا فرزین و آیت اله ابراهیمی را به ترتیب به ســمت 

عضویت در هیئت مدیره بانک های ملی ایران و سپه ایران  منصوب کرد.
اقاي خاندوزی در احکام انتصاب آقايان فرزين و ابراهیمی اعضای جديد هیات مديره بانک های 
ملی و سپه بر اهتمام ايشان به عدالت محوری ، انقلابی گری ، مردم داری ، پاکدستی ، فساد 

ستیزی و قانون مداری تاکید کرده است .
محمد رضا فرزين عضو جديد هیئت مديره بانک ملی ايران دارای دکترای اقتصاد از دانشگاه 
علامه طباطبايی اســت و در سوابق شغلی وی مسئولیت هايی چون معاونت امور اقتصادی 
وزير اقتصاد، مدير عاملی صندوق توسعه ملی و دبیر ستاد هدفمندی يارانه ها در دولت دهم و 

مديرعاملی بانک کار آفرين ديده می شود.
همچنین آيت اله ابراهیمی عضو جديد هیئت مديره بانک سپه ايران نیز دارای دکترای مديريت 
و عضو هیئت علمی دانشکده مديريت و برنامه ريزی دانشگاه جامع امام حسین )ع( و مدير 

عاملی بانک انصار از جمله سوابق شغلی وی است .

 بانک مسکن با تمام قوا برای خانه دار شدن 
هموطنان اقدام خواهد کرد

هدف بانک مسكن تسهیل در خانه دار شدن 
هموطنان است و در این راستا با تمام توان 
اقدام خواهد کرد و بزودی تمامی موانع رفع 

خواهد شد. 
دکتر محمود شايان، مديرعامل بانک مسکن اين مطلب 
را در بازديد از پروژه های طرح اقدام ملی شهرســتان 
زاهدان عنوان کرد و با مناسب دانستن پیشرفت طرح، 
برای رفع موانع و تسهیل در اتمام پروژه، دستور بررسی ها 

و اقدامات لازم را صادر کرد. دکتر محمود شايان، مديرعامل بانک مسکن اين مطلب را در بازديد 
از پروژه های طرح اقدام ملی شهرستان زاهدان عنوان و با مناسب دانستن پیشرفت طرح، برای 

رفع موانع و تسهیل در اتمام پروژه، دستور بررسی ها و اقدامات لازم را صادر کرد.
طی اين بازديد، مهندس مهديار معاون اداره کل راه و شهرسازی استان سیستان و بلوچستان، 
ضمن ارائه اقدامات و پیشــرفتهای طرح، خواستار افزايش سقف تسهیلات طرح اقدام ملی 
مسکن به حداقل ۳ میلیارد ريال شد و همچنین درخواست کرد: در صورت امکان، مدت تقسیط 
نیز به 20 سال افزايش يابد . طرح اقدام ملی مسکن شهرستان زاهدان در شهرک جهاد زاهدان 

و تعداد ۳۵60 واحد مسکونی در حال ساخت و اقدام می باشد .
در اين بازديد، مهندس جامی ريیس هیات مديره اتحاديه تعاونی های مسکن نیز عنوان داشت: 
يکی از موانع فعالیت تعاونی ها، درخواست بانک برای ارايه صورت حساب های مالی حسابرسی 

شده است که مانع دريافت تسهیلات در زمان مناسب می باشد .
همچنین اعضای هیات مديره تعاونی مسکن مذکور طی ديداری با مدير عامل بانک با ارائه 
درخواست های خود، از پیوستن به جمع مشتريان بانک مسکن استقبال کردند. گفتنی است، 
»تعاونی مسکن فتح المبین سازه« در طرح اقدام ملی مسکن با ساخت 216 واحد در فاز اول و 
۳4۵ واحد در فاز دوم در حال فعالیت می باشد. فاز اول در چهار طبقه و فاز دوم در پنج طبقه با 
واحد های به متراژ 90 الی 110 متر در حال ساخت است و تا کنون بیش از ۳۵ درصد پیشرفت 

فیزيکی داشته است.

همزمان با تسریع ارایه خدمات به صنایع ایرانی:
 ۴۱۰۰ کارفرما از بانک آینده تسهیلات کرونایی 

گرفتند 
بانک آینده، تســریع و تسهیل در پرداخت 
تســهیلات به صاحبان کســب و کارهای 
آسیب دیده از کرونا را در دستور کار خود قرار 

داد.
بانک آينده بر اساس مصوبات ستاد ملی مديريت کرونا 
در خصوص تمديد مهلت ثبت نام و پرداخت تسهیلات 
به صاحبان کسب و کارهای به شدت آسیب ديده از کرونا 
در حوزه های گردشگری، ورزش و جوانان، فرهنگ و 

هنر و حمل و نقل ريلی و هوايی را طبق مصوبات، در پرداخت تسهیلات يادشده به متقاضیان 
مشمول، اقدام کرده است.  اين بانک، از سال 1۳99 تا 20 مهرماه امسال، بیش از 4100 فقره 
تسهیلات به مبلغ 890 میلیارد ريال به کسب وکارهايی که به دلیل شرايط ناشی از شیوع ويروس 

کرونا در فعالیت اقتصادی خود آسیب ديده اند، پرداخت کرد.
ايــن روند در حالی ادامه دارد که بانک آينده  با هدف کمک به صاحبان کســب وکارهای 
آسیب ديده ناشی از همه گیری کرونا و به منظور حفظ رونق اشتغال و جبران بخشی از خسارات 
عملیاتی واحدهای مختلف تولیدی، صنعتی، خدماتی و ساير بخش های اقتصادی کشور، در 
سال جاری، تعداد ۳60 فقره تسهیلات به مبلغ 92 میلیارد ريال به متقاضیان پرداخت کرده است.

 نزدیک شدن سوت قطار اردبیل
 با مشارکت بانک ملی ایران 

تكمیل راه آهن  اردبیــل به میانه که از جمله 
طرح های زیربنایی در حال اجرا در اســتان 
اردبیل و یكی از دغدغه های مردم این استان 
است، با همت و پشتوانه بانک ملی ایران به 

پایان می رسد.
 آيت الله ريیسی در روز سی ام مهرماه و در ادامه بازديد 
از پروژه های اســتان اردبیل، از پروژه راه آهن میانه - 
اردبیل بازديد و در جريان  آخرين وضعیت پیشرفت آن 

قرار گرفت.پیش تر محمدرضا حسین زاده مديرعامل بانک ملی ايران در بازديد از پروژه بزرگ 
راه آهن میانه – اردبیل، بر تکمیل اين پروژه و استفاده از همه ظرفیت های بانک تاکید کرده بود. 
همچنین بهنام جو استاندار سابق اردبیل نیز ضمن تقدير از نقش بانک ملی ايران  در توسعه 
اقتصاد و ايجاد اشتغال پايدار در اين استان ، تکمیل پروژه راه آهن با اعتبار ۵00/11 میلیارد ريال را 
بزرگترين فاينانس بانکی خوانده و گفته بود: بهره برداری از راه آهن اردبیل میانه بدون مشارکت 
بانک ملی ايران عملا غیر ممکن است.گفتنی است، عملیات ساخت راه آهن میانه- اردبیل از 
اوايل سال 92 شروع شده است. اين پروژه ريلی 17۵ کیلومتری دارای 8 ايستگاه است که از 
 اين تعداد دو ايستگاه تشکیلاتی در اردبیل و میانه واقع شده است. برای اين مسیر همچنین

 ۳ ايستگاه مسافری و ۳ ايستگاه فنی پیش بینی شده در حال احداث است.

اخبار کوتاه 

جزییات خروج اقتصاد ایران از رکود
معاون اقتصادی بانک مرکزی تشریح کرد؛ 

معاون اقتصادی بانک مرکزی گفت: اقتصاد کشور 
از بهار سال گذشته تا بهار 1۴00 رشد اقتصادی 

مثبت داشته و از رکود خارج شده است.  
پیمان قربانی اظهار داشت: وقتی اقتصاد کشوری دو فصل 
متوالی رشد مثبت داشته باشد، می گويیم از رکود خارج شده 
اســت. در ايران هم از فصل دوم سال 99 تا فصل اول سال 

1400 به طور مستمر رشد اقتصادی مثبت را شاهد بوده ايم.
معاون اقتصادی بانک مرکزی گفت: در فصل تابستان 99 

رشــد اقتصادی ۳.۵ درصد ، پايیز سال گذشته رشد ۳ درصد 
و زمستان رشد اقتصادی۵.4 درصد و در بهار امسال نیز رشد 

6.2 درصد را در کشور تجربه کرديم.
وی با بیان اينکه آمارها نشان می دهد اقتصاد ايران در مسیر 
درستی حرکت کرده و رشد مناسبی داشته است، افزود: البته ما 
در سال های گذشته بحث تحريم و بیماری کرونا را داشتیم 
که بیماری کرونا موجب شد رشد اقتصادی در بیشتر کشورها 
منفی شود اما در کشور ما اين رشد منفی مهار شده و اقتصاد 

در مسیر مثبتی گام برداشته اســت. قربانی درباره ارقام رشد 
اقتصادی گفت: سال گذشته رشد 2.9 درصدی اقتصاد را در 
کشور داشتیم، رشد اقتصاد ۳.4 درصد، رشد اقتصادی با نفت 
8.7 درصد، رشــد صنايع و معادن 7.6 درصد و رشد خدمات 
منفــی دو درصد بود. وی افزود: در فصل بهار 1400 به دلیل 
خشکسالی رشد کشاورزی منفی 0.9 درصد بود اما گروه نفت 
2۳.۳ درصد رشد داشت. صنايع و معادن 2.1 درصد رشد داشت 

که در بخش صنايع، رشد معادل 6.1 درصد بود. 

معاون اقتصادی بانک مرکزی ادامه داد: مهمترين بخش که 
خدمات اســت که سال گذشته تحت تاثیر کرونا منفی بود و 
امسال در فصل بهار هفت درصد رشد داشت و در اين حوزه 
حمل و نقل، ارتباطات رشد مناسبی داشتند.در مجموع رشد 
اقتصادی کشور با نفت 6.2 درصد و رشد بدون نفت 4.7 درصد 
بوده است. به گزارش ايرنا، علی صالح آبادی ريیس کل بانک 
مرکزی امروز اعلام کرد که نشــانه های بهبود اقتصادی در 

کشور را شاهد هستیم و اقتصاد از رکود خارج شده است. 

بانک توسعه تعاون آمادگی تامین مالی بخش های مختلف صادرات کشور را داراست 
رییس هیات مدیره بانک توسعه تعاون بر آمادگی 
تامین مالی بخش های مختلف صادرات کشور از 
جمله تولید کنندگان، حمل و نقل زمینی و دریایی 

تاکید ورزید. 
ســید باقر فتاحی ريیس هیات مديره بانک توسعه تعاون 
ضمن گرامیداشــت روز ملی صادرات اظهار داشت: صادرات 
هر کشور به عنوان يکی از مهمترين مولفه های توانمندی 
اقتصادی کشور مطرح است.وی افزود: اين که میزان کالاها 
يا خدماتی افزون بر میزان مصرف داخلی اقتصاد تولید گردند، 
امکان صادرات کالا يا خدمات را فراهم نمی سازد، بلکه کیفیت 
و نحوه مناسب ارائه کالا و خدمات برای کشورهای مقصد در 

موفقیت صادرات حائز اهمیت است.

فتاحی با اشاره به راهبردهای دولت جديد در افزايش تعامل با 
کشورهای همسايه و منطقه گفت: رويکرد دولت جديد می تواند 
در افزايش تولید و اشــتغال موثر باشد و اين راهبرد می تواند 
محرک و انگیزه ای قوی برای صنايع و مشاغل گوناگون تلقی 
گردد.فتاحــی گفت: در فرآيند صادرات، بخش های مختلف 
اقتصادی از جملــه واحدهای تولیدی، حمل و نقل، گمرک، 
استاندارد، بهداشت، ارکان مالی، بانکی و ديپلماسی وظايفی 
مهم بر عهده دارند و انسجام بخش های مختلف برای اجرای 

موفق فرآيند الزامی است.
وی در تبیین خدمات بانکی قابل ارائه به صادر کنندگان گفت: 
نظام بانکی می تواند با پذيرش خدمات مالی و بانکی به صادر 
کنندگان موجب انتقال ارز ناشی از صادرات به چرخه اقتصاد 

گردد و به صورت سیســتمی باعث ايجاد تعادل در تراز ارزی 
کشور گردد.وی تامین مالی ايجاد و توسعه زيرساخت های مورد 
نیاز صادرات به ويژه بنادر، راه های مواصلاتی و مناطق ويژه 
اقتصادی را از خدمات شبکه بانکی به صادر کنندگان اعلام 
نمود و گفت: بانک توسعه تعاون تاکنون ارتباطات و تعاملاتی با 
بخش های حمل و نقل و ناوگان باری و دريايی کشور داشته 
اســت و تامین مالی بانک در بروزرسانی ناوگان حمل و نقل 
کشــور برای صادرات به مقاصد دور و نزديک اثربخش بوده 
است.فتاحی به حضور برندهای مطرح در بخش تعاون اشاره 
نمود و گفت: وزير تعاون، کار و رفاه اجتماعی طی بازديدهايی 
کــه از قابلیت های تعاونی ها در نمايشــگاه های مختلف 

داشته اند، بر توان صادراتی تعاونگران صحه گذاشته اند.

ريیس هیات مديره بانک توســعه تعاون به آمار تسهیلاتی 
بانک در بخش بازرگانی به میزان 4۵ هزار میلیارد ريال طی 
دو سال و نیم اخیراشــاره کرد و نیز گفت: همکاران بانک از 
توانمندی و تجربه کافی در عملیات ارزی برخوردار هستند و 
صدور حوالجات ارزی و اعتبار اسنادی و انواع خدمات ارزی در 

واحدهای ارزی بانک قابل ارائه است.
فتاحی گفت: بانک توسعه تعاون در مناطق راهبردی و مستعد 
صادرات کشور از جمله چابهار، بندرعباس، ماکو، بوشهر و همه 
اســتانهای مرزی که مبادلات تجاری گسترده دارند خدمات 
شعبه ای ارائه می کند و با گسترش تعاملات بانک با واحدهای 
فعــال در حوزه صادرات، نقش بانــک در اين موضوع مهم 

اقتصادی پررنگ تر می شود.

مدیرعامل بانک صنعت و معدن: مدیرعامل بانک سپه خبر داد:

 پرداخت بیش از 82 هزار میلیارد ریال تسهیلات
 به زیان دیدگان کرونا 

 اولویت این بانك تسهیلات به واحدهای صنعتی 
نیمه تمام بروجرد می باشد 

مدیرعامل بانک سپه به تشریح اقدامات مؤثر این بانک در شش 
ماه نخست سال جاری با محوریت اعتباری حمایت از اشخاص و 

واحدهای آسیب دیده ناشی از ویروس کرونا پرداخت.
محمدکاظم چقازردی با اشاره به همراهی نخستین بانک ايرانی با سیاست های 
اقتصادی دولت و در راستای اجرای برنامه جامع عملیاتی سال 1400 و پرداخت به 
قريب 8۳ هزار میلیارد ريال تسهیلات تکلیفی و جبران خسارت کرونا طی شش 
ماه نخست سال جاری توسط اين بانک، اظهار داشت: بانک سپه بیش از 6۵ هزار 
فقره پرونده  حمايت از آسیب ديدگان ناشی از ويروس کرونا و حوادث قهری را در 
بسته حمايتی خود گنجانیده و با إتکا بر منابع داخلی برای بهبود فضای کسب وکار 
و تقويت بخش های پیشران اقتصادی و زنجیره تولید تمام تلاش و امکانات خود 
را معطوف کرده اســت. محمدکاظم چقازردی با اشاره به اينکه بیش از ۳8 هزار 
میلیارد ريال تسهیلات قرض الحسنه ازدواج در شش ماه نخست سال 1400 توسط 
بانک سپه پرداخت شده است، اظهار داشت: به منظور حمايت از ازدواج جوانان و 
همراهی با سیاست های اقتصادی و اجتماعی دولت محترم اين تسهیلات در قالب 
بیش از 44 هزار فقره پرونده تسهیلات تکلیفی ابلاغی بانک مرکزی می باشد که 
به واجدين شرايط پرداخت شده است. مديرعامل بانک سپه با بیان اينکه رديفی از 
اعتبارات به خسارت های ناشی از حوادث قهری ازجمله سیل و زلزله اختصاص داده 
شده، گفت: پرداخت بیش از 1200 میلیارد ريال طی شش ماه گذشته به بیش از 
پنج هزار فقره پرونده تسهیلات در اين حوزه برای کمک به سیل و زلزله زدگان 
و بازسازی واحدهای آسیب ديده استان های؛ خوزستان، بوشهر، هرمزگان، کرمان، 
آذربايجان شرقی و آذربايجان غربی، نشان از هم راستايی برنامه های اين بانک با 
سیاست های دولت دارد. اين منابع با هماهنگی استانداری برای هر واحد مسکونی 
تا سقف يکصد میلیون ريال با بازپرداخت ۵ ساله و تنها با يک ضامن بوده است.
چقازردی همچنین در خصوص اقدامات بانک سپه در زمینه تسهیلات مسکن 

روستايی اظهار داشت: بهسازی و نوسازی مسکن روستايی يکی ديگر از تکالیف 
ابلاغی بانک مرکزی است که بانک ســپه آن را با اعتباری 2هزار میلیاردی در 
قالب سه هزار و پانصد فقره پرونده تسهیلاتی به عنوان يکی از اولويت های سیاست 
اعتباری پرداخت کرده است. اين تسهیلات به افراد واجد شرايط معرفی شده از سوی 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و نیز اخذ تضامین معتبر برابر ضوابط و مقررات جاری 
پرداخت می شود.رئیس هیأت مديره بانک سپه تصريح کرد: تسهیلات خوداشتغالی 
باهدف خوداتکائی خانواده های تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی)ره( وسازمان 
بهزيستی وضرورت حمايت بانک های کشور از اقشار آسیب پذير جامعه به ويژه در 
شرايط اقتصادی فعلی، پرداخت می شود و بانک سپه توانست طی شش ماه نخست 
ســال به بیش از 4400 فقره پرونده تسهیلاتی واجد شرايط اين بخش، دو هزار 
میلیارد ريال اعتبار اختصاص دهد.مديرعامل بانک سپه با تأکید بر تحقق اهداف 
ابلاغی بانک مرکزی ج.ا.ا، پرداخت تسهیلات قرض الحسنه خوداشتغالی به افراد 
تحت پوشش بنیاد برکت ســتاد اجرايی فرمان امام)ره( را از جمله اقدامات مؤثر 
اين بانک عنوان کرد و افزود: بانک سپه در راستای اقدامات مؤثر و تسهیل کننده  
پرداخت تسهیلات قرض الحسنه خوداشتغالی بیش از ۵60 میلیارد ريال اعتبار در 
قالب نزديک به 1۳00 پرونده به اين بنیاد اختصاص داده است.چقازردی تأمین مالی 
واحدهای تولیدی و کسب وکارهای آسیب ديده ناشی از ويروس کرونا را در چارچوب 
مقررات ابلاغی بانک مرکزی يکی از برنامه های اصلی بانک عنوان کرد وگفت: 
طی شش ماه نخست سال جاری بیش از 207 میلیارد ريال در قالب 786 پرونده 
تسهیلاتی مشروط به معرفی از طريق سامانه کارا )سامانه وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی(،پس از احراز شرايط پرداخت شده است واين روندتاپايان سال ادامه دارد.
مديرعامل بانک سپه با اشاره به پرداخت تسهیلات به منظور تأمین مالی بنگاه های 
کوچک و متوسط با هدف کارآفرينی، حفظ و افزايش سطح تولید و میزان اشتغال، 
گفت: اين بخش از تسهیلات که با اهداف حمايتی پرداخت شده است، شامل بیش 
از ۳00 فقره پرونده تسهیلاتی است که در قالب بیش از 11 هزار میلیارد ريال به 
واجدين شرايط طی شش ماهه نخست سال پرداخت شده است.چقازردی با بیان 
اينکه فرايند خريد تضمینی گندم از ابتدای سال جاری تا کنون در حال انجام است 
اظهار داشت: اين بانک برای چندمین سال پیاپی با مشارکت شرکت مادر تخصصی 
بازرگانی دولتی ايران اقدام به خريد تضمینی گندم کرده است و شش ماه گذشته 
2۵ هزار میلیارد ريال بابت آن به کشاورزان پرداخت کرده است.مديرعامل بانک سپه 
در پايان رقم تسهیلات تکلیفی پرداختی بانک سپه به مستأجران آسیب ديده ناشی 
از کرونا را بابت وديعه مسکن بیش از 1 هزار میلیارد ريال عنوان کرد و افزود: اين 
رقم در قالب بیش از 2900 پرونده تسهیلات حمايتی وديعه اجاره مسکن و در قالب 

عقد مرابحه به مستأجران کم درآمد پرداخت شده است.

دکتر حسین مهري مدیرعامل بانک صنعت و معدن در راستای 
تكمیل و بهره برداری هرچه سریعتر واحد صنعتی فرتاك سیلیس 
متال بروجرد اعلام نمود؛ تسهیلات موردنیاز را پس از بررسي و 

تصویب در اختیار این شرکت قرارخواهیم داد . 
مدير عامل اين بانک به همراه ولي الهي، عضوهیئت عامل روز پنجشنبه در 
بازديــد از تعدادي از واحدهای صنعتی بروجرد در جمع خبرنگاران گفت : واحد 
صنعتی فرتاک سیلیس متال بروجرد از پروژه هاي ارزشمند اين استان مي باشد 
که با بهره برداري از تمامي فازهاي آن باعث افزايش اشتغال و رونق اقتصادی 

اين شهرستان خواهد شد.
وی افزود: خوشبختانه اين پروژه ارزشمند داراي پیشرفت بالايي مي باشد، لذا 
مقرر شد بانک صنعت و معدن تا سقف موردنیاز تسهیلات به اين واحد صنعتی 

پرداخت نمايد.
وی اضافه کرد: با پرداخت اين تســهیلات پیش بینی می شود فاز اول واحد 
فرتاک سیلیس بروجرد تا پايان سال جاری يا اوايل سال آينده به بهره برداری 

خواهد رسید .
اين مدير ارشد بانکي تاکید کرد: اين واحد بزرگ صنعتی يک مجموعه چند 
منظوره مي باشد که فازهای آتي آن با ارزش افزوده بالايی که خواهد داشت، 
می تواند کشور را از اين محصول خودکفاء و در منابع ارزی و واردات صرفه جويی 
چشــمگیري داشته باشد. مهری ادامه داد: در جريان اين بازديدها، صنعتگران 
مشکلات خود را مطرح نمودند که مقرر شد کارگروهی تشکیل و صورتجلسه ای 
برای پیگیری تنظیم شــود. در ادامه وی اظهار امیدواری کرد: امیدوارم بتوانیم 
بخشی از مشکلات صنعتگران و معدن کاران شهرستان بروجرد را مرتفع نمايیم.
تولید فرتاک ســیلیکون متال با سرمايه گذاری ۵0 میلیون دلار در زمینی به 
وســعت 20 هکتار با پیشــرفت فیزيکی 90 درصد در حال انجام است که با 
بهره برداری از اين پروژه با ظرفیت ۳4 هزار تن در ســال اشتغالزايی مستقیم 

600 نفر و غیر مستقیم 2 هزار و ۵00 نفر فراهم می شود.
شايان ذکر است علاوه بر سیلیکون متال، محصولات پلی سیلیکون و پلیمر 
سیلیکونی که پیش نیاز تولید سلولهای خورشیدی است در اين مجتمع صنعتي 

تولید خواهد شد.
دکتر مهری در ادامه سفر يک روزه خود به بروجرد از چندين طرح صنعتی اين 
شهرستان همچون شرکت کارخانجات صنعتي ملاير ، درين گلوکز غرب ، فولاد 
نويد پاسارگاد، صبا ظرف آسیا و شرکت نورد آلومینیوم آسیا بازديد کرد و از نزديک 

در جريان فعالیت آنها قرار گرفت.
شــرکت درين گلوکز غرب تولید کننده نشاســته با ظرفیت 12 هزار تن و 

اشــتغال زايي ۳۵ نفر بوده بانک صنعت و معدن مبلــغ 1۵ هزار میلیون ريال 
تسهیلات سرمايه ثابت و 10 هزار میلیون ريال سرمايه در گردش به اين شرکت 

پرداخت نموده است.
شرکت فولاد نويد پاسارگاد تولید کننده شمشهاي فولادي با ظرفیت سالیانه 
60 هزار تن و اشتغال زايي ۵0 نفر مي باشد. بانک صنعت و معدن در اين راستا 
مبلغ 220 میلیارد ريال تسهیلات سرمايه در گردش، 80 میلیارد ريال تسهیلات 

سرمايه ثابت پرداخت نموده است.
شرکت صبا ظرف آسیا تولیدکننده انواع ظروف آشپزخانه با ظرفیت 2 هزار و 
400 تن و اشتغال 60 نفر مي باشد که بانک صنعت و معدن مبلغ 6۵ میلیارد 

ريال تسهیلات سرمايه در گردش پرداخت نموده است .
شرکت نورد آلومینیوم آسیا تولید کننده گرده هاي آلومینیومي با اشتغال 2۳ نفر 
و ظرفیت ۳ هزار تن انواع ورق آلومینیومي آلیاژي و غیر آلیاژي مي باشــد که 
در خصوص اين شرکت نیز بانک صنعت و معدن تسهیلات 28 میلیارد ريال 

مصوب نموده که در آستانه انعقاد قرارداد مي باشد.
اين مدير ارشد بانکي علاوه بر طرحهاي مرتبط به بانک از شرکت هاي گروه 
صنعتي آويژه، سامان کاشي و شهر پروتئین نیز بازيد نمود و يادآور شد: از همه 
سرمايه گذاران فعال و کوشايی که چرخه اقتصاد و اشتغال با دستان تواناي آنان 
مي چرخد و در اين شــرايط سخت اقتصادي کشور که ناشي از تحريم هاي 
ظالمانه و شیوع ويروس کرونا است، همچنان ثابت قدم با همه مشکلات مبارزه 
مي کنند، صمیمانه سپاسگزارم و اعلام مي دارم مجموعه بانک صنعت و معدن، 

خود را خدمتگزار آنان مي داند.
وي در پايان با حضور در جمع کارکنان شعبه بروجرد از زحمات آنان قدرداني 
نمود و با تاکید بر اصل مشتری مداری، معرفی خدمات بانکی جديد به مشتريان، 
درک و پاسخ به نیاز آنان در دستیابی به عملکرد مناسب و مطلوب تاکید نمودند .

موقعیت راهبردی تجاری ادامه از صفحه یک
عموماسًیستم های موفق سیستم هايی هستندکه باز عمل می کنند 
و علاوه بر بررسی محیط، خود را با تغییرات آن منطبق سازند وگرنه 
محکوم به فنا خواهند بود. با توجه به تعدد و تنوع عوامل محیطی در 
چنین محیط های متلاطم و متغیری، آينده و پیش بینی آن به راحتی 
میسر نیست. رقبا به سرعت رشد می کنند، فناوری در حال تغییر است 
و در چنین محیط هايی، ثبات به معنای مرگ خواهد بود. هر چقدر 
حجم مبادلات کشورها بیشتر باشد، میزان ارتباط و وابستگی میان 

آنها افزايش می يابد و ادغام اقتصادی و جهانی شدن سهل تر خواهد 
شد.تجارت بین الملل موجب کسب منافع ايستا و پويا برای اقتصاد 
داخلی می شود. منافع ايستا از تخصیص مجدد منابع میان بخش های 
تجاری و غیرتجاری ناشی می شود. تخصیص مجدد منابع اين امکان 
را برای کشورفرآهم می آورد تا در رشته هايی تخصص يابد که در آنها 

دارای مزيت نسبی و يا رقابتی بوده است.
مبادله آزاد، عادلانه و متقابل کالا و خدمات بین دو کشــور تحت 
عنوان تجارت بین الملل ياد می شود. اين امر شامل صادرات و واردات 

کالاهايی است که هدف آن تأمین نیاز خاص، تأمین خواسته های 
موجود يا عملکرد متناسب با سبد اقتصادی يک کشور است.نیاز به 
انجام تجارت جهانی در درجه اول از توزيع ناهموار منابع طبیعی ناشی 
می شــود. اين امر منجر به تقسیم کار، توسعه دانش فنی و کاهش 
هزينه های مقايسه ای می شود، بنابراين برخی از کشورها برای تولید 
کالاها يا خدمات خاص از شــرايط مناسب تری برخوردار می شوند. 

جريان روان تجارت بین الملل تضمین می کند که اقتصاد جهانی 
علی رغم اختلافات سیاسی، اجتماعی و فرهنگی همچنان به رشد 

خود ادامه دهد.
تئوری اقتصاد به ما می گويد وقتی تجارت آزاد شود نفعی که سود 
برنده می برد خیلی بالاتر از ضرری است که يک متضرر می دهد و 
کشور به عنوان يک مجموعه رشد و پیشرفت بیشتری خواهد داشت. 

اين تئوری نمی گويد که ضرر کننده نداريم بلکه می گويد چون نفع 
نفع برنده بیشتر از ضرر ضرردهنده است امکان جبران ضررکننده ها 
برای زيانشان وجود دارد و در نهايت يک سود خالص برای کل جامعه 

باقی می ماند.
اگر کشوری بخواهد منافع بالقوه ای از جهانی شدن به دست آورد ـ 
 ـبايد  قدرت خريد مشتری و تولید ناخالص داخلی بالقوه را زياد کند 
اجازه دهد اصلاحات و تغییرات انجام شود. بازار بايد مجاز باشد منابع 
)زمین، نیروی کار و سرمايه( را از بخش هايی که قادر به رقابت نیستند 

به بخش هايی که می توانند رقابت کنند، مجددا تخصیص دهد. اگرچه 
چنین اصلاحاتی بدون هزينه و آسان نیست. اين مورد به متخصصان 
بخش های معاملاتی که رو به انحطاط هستند آسیب می زند. همچنین 
برای مردمی که در ماشین آلات تخصصی سرمايه گذاری می کنند و 
کارخانه هايی که در تولید چیزهــای ديگر غیر از آنچه که برای آن 
طراحی و تولید شده اند مفید نیستند، زيان آور است. عملکرد خوب بازار 
برای تســهیل و روان سازی تعديلات و اصلاحات که تا حد ممکن 

آسان و راحت انجام شود، ضروری و اساسی است.
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